Cuma abiens ad Phoceanam contendit, imprecans interim Cumanis neminem vñquam fore clarum poetā, qui tam stupidos celebraret. In Phocea autem eodē modo sibi vivum paravit, in conuenticulis videlicet passim carmina sua ostentans. Erat autem eo tempore in Phocea Thestorides quidam, qui pueros illic literas doccebat, homo fidei parum probatae, hic subodorata poësi, huiusmodi verbis Homerū adoriebatur: Paratum se inquiens & ministrare ei, & vietum suppeditare, si carmina quæ meditatus eset, describere pateretur, & alia subinde faciens, ad se deferret. Homerus iam ministeri alienius, atq; adeo necessariorū indigens, recipiendam hanc conditionem putauit. commoratusq; apud Thestoridem, minorem illam fecit Iliadem, cuius initium est:

ταῖον ἀσίδων, θεραΐσην ἔνπιωσον.
ησπερὶ πολλὰ πάθον θαρασοῖς θεράποτοις ερημοῖς.

Phocaidem quoq; quam vocant, Phocenses apud se conditam ab Homero asserunt. Iam verò Thestorides, ubi Phocaidem atq; alia pleraque ab Homero communicata descripsisset, constituit è Phocea discedere, Homeriq; poësim pro sua venditare. Unde factum ut cùm Homerū non perinde curam haberet, ille ad Thestoridem huiusmodi sit vñsus disticho:

ειρερίδης θυντοῖσι ἀγνώστων πολίων περ
οὐδὲ ἀφραστοῖσι πλειται νέον ἀνθρώποισι.

Atqui

Atqui Thestorides relicta Phocea, in Chium concessit, vbi erecto ludo, carmina illa pro suis euulgans, egregiam simul & laudem sibi parauit, & fructum haudquaquam vulgarem. Porrò Homerus suo eodemq; more viuere pergebat apud Phocēses, nimirum è poësi victum vbiq; habens. Tempore deinde non ita multo post, viri aliquot è Chio eruditī, audientes eadem carmina quæ iā sepius in Chio à Thestoride pro suis recitari audierant, indicabant in Chio hæc ipsa à quadam ludi magistro pro suis cum magno fructu ostentari. Homerus intelligens continuò Thestoridem esse, magno studio properabat in Chium trāsmittere. Et cū portū adiisset, neq; offendisset nauē qua trijceret, essent autem qui pro lignis deuehendis in Erythrēam soluere pararent, belè conuenire videbatur, si per Erythrēam iter faceret. Accedēs igit nautas, flagitauit vt comitem se nauigationis reciperent, multis blādisq; vsis verbis, quibus quod posceret persuaderet. Nautæ admittentes hominis preces, iussérunt nauem eū consende re. Quo impetrato, Homerus considens in naui, his versibus nautis bene precatur:

καὶ οἱ ποσθίαιντες μεγάλοι θεῖοι ἵνα σύγχρονοι
ἐνρυχόρες μεδίων, οὐδὲ ξανθός ἐλικῶν Θ.
Δῆλος δέ οὐρον καστὸν τον, ἀπέμονα νέσον οἰδοθεος
νεύταξις, οὐ τοῦ πομποῦ οὐδὲ ἀρχος τασ.
Δῆλος δὲ ὑπέρφατον κρήμανος μέματος Θ,
αἰδοτον μὲν ἐλέντα βροτῷ δοιωγεικυρνοι
φῶτά τε τοσαιμην δὲ οὐδὲ νοερόν πιροπινοτας
ἀνδραστο ζύντα ξένιον, ξένιν τε τρεπτίν.